
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Л. № yjfsj// 

О внесении изменений в Приложение к приказу 
от 18.12.2019 № 12594/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5640.*) 

— «финансовый менеджмент»» —I 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от 
15.10.2019 № 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном году», на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
18.12.2019 № 12594/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5640.*) «Финансовый 
менеджмент»» по направлению подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит» изложить в 
редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т'.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об утверждении 
тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся по 
основным образовательным программам высшего образования выпускного курса 2020 
года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
38.00.00 Экономика и управление Титова В.О. от 12.03.2020 № 92.08/5-12. 

Начальник Управления 
образовательных программ / ' М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
начальника Управления образовательных программ 

от 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5640.*) 

«Финансовый менеджмент» по направлению подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Алексеев Роман 
Сергеевич 

Финансовое 
планирование и 
бюджетирование в 
холдинге 

Иванов Виктор 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Андрианов Александр 
Юрьевич, первый 
заместитель 
генерального директора, 
Акционерное общество 
«Трест 
«Шахтспецстрой» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

2 Аматнек Наталья 
Сергеевна 

Ответственное 
финансирование 
инвестиционных 
проектов 

Львова Надежда 
Алексеевна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Г азарян Артур 
Варшамович, 
заместитель 
генерального директора 
по аудиту, 
руководитель, 
Департамент аудита, 
Акционерное общество 
«мкд» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

3 Баранова Екатерина 
Михайловна 

Налог на добавленную 
стоимость в России: 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 

Г азарян Артур 
Варшамович, 

Акционерное общество 
«МКД» 



проблемы и 
перспективы 

Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

заместитель 
генерального директора 
по аудиту, 
руководитель, 
Департамент аудита, 
Акционерное общество 
«мкд» 

№01-116-19908 от 
11.12.2019 

4 Борисенко Антон 
Дмитриевич 

Оценка эффективности 
сделок слияния и 
поглощения 

Абрамишвили Нели 
Руслановна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Антонец Екатерина 
Анатольевна, 
заместитель 
генерального директора, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Центр оценки Аверс» 

Акционерное общество 
«мкд» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

5 Былёва Татьяна 
Павловна 

Оценка финансовой 
устойчивости 
девелоперского проекта 

Абрамишвили Нели 
Руслановна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Антонец Екатерина 
Анатольевна, 
заместитель 
генерального директора, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Центр оценки Аверс» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

6 Еремеева Елена 
Павловна 

Оценка эффективности 
сделок слияния и 
поглощения в 
фармацевтической 
отрасли 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Модеров Сергей 
Владимирович, 
генеральный директор, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«АйЭфЭрЭс Аудит» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

7 Кокшаров Виталий 
Викторович 

Оценка стоимости 
компании при выходе на 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 

Игнатюк Александр 
Сергеевич, главный 

Акционерное общество 
«МКД» 



IPO (на примере 
предприятия 
сельскохозяйственного 
сектора) 

Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

специалист, Публичное 
акционерное общество 
«Г азпром» 

№01-116-19908 от 
11.12.2019 

8 Кононов Мирослав 
Сергеевич 

Оценка перспектив 
использования 
кредитных деривативов 
на российском рынке 

Дарушин Иван 
Александрович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Васильев Константин 
Геннадьевич, 
заместитель 
генерального директора, 
партнер, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Сбондс.ру» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

9 Куксова Екатерина 
Андреевна 

Разработка мероприятий 
по повышению 
финансовой 
устойчивости 

Дарушин Иван 
Александрович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Москаленко Александр 
Владимирович, 
президент, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г ородской центр 
экспертиз» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

10 Орфаниди Анастасия 
Георгиевна 

Оценка индикаторов 
финансовой 
устойчивости кредитных 
организаций в рамках 
реализации новых 
требований ЦБ РФ 

Кащеева Елена 
Аркадьевна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Чит-Чаян Давид 
Г арриевич, начальник 
отдела, Отдел 
розничных продаж, 
Акционерное общество 
«ЮниКредит Банк» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

11 Романовская Екатерина 
Павловна 

Особенности 
бюджетирования в 
строительной отрасли 

Абрамишвили Нели 
Руслановна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Антонец Екатерина 
Анатольевна, 
заместитель 
генерального директора, 
Общество с 
ограниченной 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 



ответственностью 
«Центр оценки Аверс» 

12 Сертаков Константин 
Сергеевич 

Влияние 
налогообложения на 
репатриацию прибыли 
зарубежных компаний в 
российскую 
юрисдикцию 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Абрамишвили Ростом 
Малхазович, 
финансовый контролер 
подразделения, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Динекс Русь» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

13 Сорокина Наталья 
Сергеевна 

Планирование и 
прогнозирование 
финансовых результатов 

Иванов Виктор 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Андрианов Александр 
Юрьевич, первый 
заместитель 
генерального директора, 
Акционерное общество 
«Трест 
«Шахтспецстрой» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 

14 Хвалова Анна 
Михайловна 

Индикаторы финансовой 
устойчивости кредитных 
организаций Российской 
Федерации 

Воронова Наталья 
Степановна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Молдован Артем 
Анатольевич, 
заместитель 
генерального директора, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«Прайм Эдвайс» 

Акционерное общество 
«МКД» 
№01-116-19908 от 
11.12.2019 


